
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE  

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 
C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

Via Livel, n. 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 
Tel.  0438/930284 - Fax 0438/932056 - PEO tvic817005@istruzione.it -  PEC tvic817005@pec.istruzione.it 

sito web www.iccappellamaggiore.edu.it   
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
EP/ps 

Prot. n. 2854/C14                     Cappella Maggiore, 26 aprile 2022 
 
CUP: F69J21007000001 

 
 
 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 
 

DECRETO NOMINA R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO   l’Avviso pubblico M.I. prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 6 del 24/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 62 del 19/05/2021 
di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM relativa 
all’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata “ del PSDN; 

VISTA  la nota prot. n. 43717 del 10 novembre 2021 di autorizzazione all’attuazione del progetto “FAI-TECH” 
presentato dall’Istituto nell’ambito  Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) a valere  sull’Avviso 
pubblico M.I. prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 
n. 51 del 09/02/2021; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 7405/C14 del 10/12/2021, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 84 del 10/12/2021;   

VISTO il Decreto Presidente Repubblica n. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione";  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 relativo al “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il Decreto lnterministeriale n. 129/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n .107. (18G00155)” (G.U. serie generale n. 267 del 16/11/2018); 



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE  

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 
C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

Via Livel, n. 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 
Tel.  0438/930284 - Fax 0438/932056 - PEO tvic817005@istruzione.it -  PEC tvic817005@pec.istruzione.it 

sito web www.iccappellamaggiore.edu.it   
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
EP/ps 

VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto ai 
sensi dell'articolo, 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018 e nello specifico gli articoli relativi 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla 
stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento del sopra indicato incarico, 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 31 del Decreto Legislativo n. 
50/2016 e dell’articolo 5 Legge n. 241/1990 e in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, per la realizzazione del 
progetto di cui all'oggetto e di seguito meglio specificato: 
 
- TITOLO PROGETTO:   Spazi e strumenti digitali per le STEM:  “FAI-TECH”  
- IMPORTO AUTORIZZATO:  € 16.000,00 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto e i compiti da 
svolgere sono quelli previsti dalla normativa vigente. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Dott. Elvio POLONI) 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                             Ai sensi dell’art. 3, com. 2 del D. Lgs 39/1993 
 


